ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ELÓI DE SOUZA

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL Nº 503/2025, DE 11 DE SETEMBRO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA LEI
MUNICIPAL Nº 483/2025, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR ELÓI DE
SOUZA/RN, no uso das suas atribuições legais e
constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e
ele sancinou a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica revogada, na sua integralidade, a Lei
Municipal de nº 483/2025, que tem como ementa
“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
TRANSFORMAR O CARGO DE AUXILIAR DE
ENFERMAGEM, EM TÉCNICO DE ENFERMAGEM”,
de 15 maio de 2025, publicada em 20 de maio de 2025.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor, na data de sua publicação.

Senador Elói de Souza/RN, 11 de setembro de 2025.

KERGINALDO MEDEIROS DE ARAUJO JUNIOR
Prefeito Municipal de Senador Elói de Souza/RN

Publicado por:
Hudson Araújo Lucas

Código Identificador:FE73642D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/09/2025. Edição 3628
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

23/09/2025, 11:07 PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ELÓI DE SOUZA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FE73642D/32f49a9c77b315bb2b129d2ec6e7772832f49a9c77b315bb2b129d2ec6e77728 1/1